
 

RR č. 40/2024 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 7/2024 

Podprogram 1.5 Produkcia koprodukčných hraných alebo dokumentárnych kinematografických 
diel  s menšinovým tvorivým a producentským podielom slovenského koproducenta   

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie OK 1.5 7/2024 uvedeného v protokole číslo MK 
7/2024 zo dňa 2.12.2024 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 10 zákona a  v 
zmysle Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu audiovizuálnej kultúry 
a v nadväznosti na uznesenie č. 79/2024 z 12.12.2024 Rada Audiovizuálneho fondu vydáva rozhodnutie o 
poskytnutí finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona formou dotácie  k jednotlivým 
žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
834/2024-7/1.5 
3395465469 

MESTO OTCOV 

ARTILERIA, s.r.o. 
Drobného 23, 841 01 
Bratislava - Dúbravka 
IČO 36706787 

90 000 75 000 75 000 

2. 
852/2024-7/1.5 
2378795996 

600 razií 

Guča s. r. o. 
Šancova 15, 811 05 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 47586001 

40 000 35 000 35 000 

3. 
860/2024-7/1.5 
2441811988 

Zapálení 

MPhilms s.r.o. 
Horná 5, 831 52 Bratislava - 
Rača 
IČO 45354731 

120 000 115 000 115 000 

4. 
867/2024-7/1.5 
9345761683 

Luigi 

Super film s.r.o. 
Mýtna 42, 811 07 Bratislava - 
Staré Mesto 
IČO 43824625 

65 000 55 000 55 000 

5. 
868/2024-7/1.5 
8232269123 

Princezná stokrát inak 

FilmWorx s.r.o. 
Bajkalska 7A, 831 04 
Bratislava - Nové Mesto 
IČO 50710699 

150 000 110 000 110 000 

 
 
Dátum   12.12.2024 
 
 
 
 

 Mgr. art. Štefan Dlugolinský, predseda rady 

 predseda Rady Audiovizuálneho fondu 
 


